## 29. DE LES PARAULES DEL SENYOR

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

redimere, redempta non iterare. Illustra quaeso, Domine, cor meum lumine tuae gratiae divina; ut te ductorem in omnibus viis meis habeam, et semper te, qui es super omnia, prae omnibus timeam et diligam, tuamque in omnibus faciam voluntatem, nec unquam a te recedam; sed semper tibi adhaeream, quia tu solus sufficis, et vitam aeternam promittis, ad quam misericorditer perducere me digneris. Amen.

{310A} CAPUT LXXI. DE TRANSITA DOMINI ET DISCIPULORUM PER SATA.

I. DISCIPULI ESURIENTES DIE SABBATI SPICAS VELLUNT, PHARISAEIS MURMURANTIBUS

Deinde cum Dominus quadam die sabbati *transiret per sata* seu blada, id est per campos ubi erant segetes, *discipuli ejus*, ut homines esurientes, *vellebant spicas* propter ciborum defectum et penuriam; *et manibus suis confricantes edebant grana*, consolando famis inopiam. Ecce fercula Apostolorum, scilicet grana spicarum; erant enim columbas, quarum est grana comedere. Esuriebant tum ex paupertate, tum ex turbarum importunitate; in quo signatur quod praedicatores et praelati debent postponere cibum corporum propter salutem animarum.

Unde Beda: Non habentes enim discipuli spatium manducandi propter importunitatem turbarum, esuriebant ut homines, sed vellentes spicas, inediam consolabantur; quod est indicium austeriorisvito, nonpraeparatas escas, sed simplices quaerere cibos.

Unde Chrysostomus: Putas quantam occupationem doctrinae habebant Apostoli, ut nec manducandi licentiam invenirent. O beati Apostoli, in quibus tunc corpus quod suum est suggererat, quando animus quid ageret non habebat! Carnales autem homines, nec tunc spiritualia curant, cum nihil habuerint carnale quod agant.

*Pharisaei autem videntes* reprehenderunt Dominum de hoc, quasi contra Legem agerent discipuli ex doctrina Magistri, *et dixerunt: Ecce discipuli tui faciunt quod {310b} non licet eis facere sabbatis*. Non arguebant eos agere contra Legem, quasi raperent alienum, quia secundum Legem licitum erat famelico intrare segetem vel vineam proximi et comedere, non tamen falcem mittere, seu foras ejicere vel portare; sed super eo quod spicas vellendo, et fricando die sabbati cibum praeparabant sibi, quia praeceptum erat in Lege quod

tu m'acoste, hi acostant te ame hi-t seguexca, perquè·ls meus peccats me perdones hi·m faces gràcia que a peccar no torne. Hi il·lustra, Senyor, lo meu cor de la tua gràcia, perquè los teus passos seguir puga; hi jamás de tu me aparte, ans tostemp ab tu stiga, que tu est aquell sol qui promets la vida eterna; hi tu sol est lo qui la dónes, a la qual per la tua misericòrdia te plàcia portar-me. Amén.